
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 1 de   12M7A Centro Regional de Alta Especialidad de Chiapas Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 1,919  

1Zona Económica:  50  

Director General
Director General Adjunto
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento
Enlace

K12
L11
M11
N11
O11
P33

 1
 3
 8

 26
 9
 3

 
 
 
 
 
 

 1,849,176
 1,400,949

 831,068
 507,164
 344,659
 330,306

 1,519,404
 1,139,544

 668,532
 392,004
 255,588
 243,984

 329,772
 261,405
 162,536
 115,160
 89,071
 86,322

 60,915
 55,056
 34,186
 32,231
 28,644
 27,827

 46,010
 42,708
 30,947
 29,845
 27,823
 27,363

 23,312
 17,994
 11,399

 7,528
 5,618
 5,456

 4,856
 4,381
 2,687
 2,529
 2,237
 2,171

 194,679
 141,266
 83,317
 43,027
 24,748
 23,504

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 2 de   12M7A Centro Regional de Alta Especialidad de Chiapas Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

3Zona Económica:  1,869  

Jefe de División
Jefe de Servicios
Asistente de la Dirección de Hospital
Investigador en Ciencias Médicas "D"
Investigador en Ciencias Médicas "C"
Jefe de Departamento en Área Médica "A"
Investigador en Ciencias Médicas "B"
Subjefe de Enfermeras
Coordinador Paramédico en Área Normativa "A"
Soporte Administrativo "C"
Soporte Administrativo "B"
Soporte Administrativo "A"
Médico Especialista "C"
Físico Médico
Médico Especialista "B"
Médico Especialista "A"
Cirujano Dentista Especializado
Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos 
"C"
Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos 
"B"
Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos 
"A"
Químico "C"
Enfermera Jefe de Servicio
Químico "B"
Ingeniero Biomédico
Físico en Hospital
Químico "A"
Enfermera Especialista "C"
Terapista Profesional en Rehabilitación
Enfermera General Titulada "C"
Psicólogo Clínico
Tanatólogo
Supervisora Profesional en Trabajo Social en Área Médica "C"
Enfermera Especialista "B"
Profesional en Trabajo Social en Área Médica "A"
Nutricionista
Enfermera Especialista "A"
Enfermera General Titulada "B"
Enfermera General Titulada "A"
Trabajadora Social en Área Médica "B"
Trabajadora Social en Área Médica "A"

CF41012
CF41013
CF41011
CF41041
CF41046
CF50000
CF41045
CF41052
CF41075
CF40002
CF40003
CF40004
M01011
M01016
M01010
M01004
M01005
M02091

M02090

M02077

M02089
M02031
M02088
M03001
M03007
M02001
M02107
M02109
M02105
M02015
M02114
M02112
M02087
M02110
M02049
M02034
M02081
M02035
M02085
M02040

 2
 7
 1
 1
 1
 1
 3
 2
 9

 15
 12
 12
 73
 1

 83
 143

 1
 1

 4

 5

 6
 26
 6

 16
 2

 30
 302

 3
 310

 9
 1

 33
 35
 24
 23
 22
 28
 86
 1
 7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 850,679
 793,311
 703,332
 694,362
 684,094
 662,819
 623,629
 565,342
 454,706
 398,753
 362,474
 320,060
 861,630
 861,630
 792,576
 755,494
 747,569
 683,605

 664,447

 642,738

 639,856
 639,068
 620,027
 587,567
 587,567
 579,977
 578,329
 533,478
 533,439
 533,380
 533,380
 528,647
 498,652
 491,987
 484,376
 459,617
 454,436
 431,522
 411,770
 390,261

 685,682
 628,308
 561,907
 537,055
 529,605
 517,052
 479,028
 445,020
 283,387
 305,390
 262,986
 231,512
 618,973
 618,973
 562,446
 534,542
 530,130
 477,592

 460,421

 443,186

 441,109
 439,672
 427,682
 395,559
 395,559
 392,738
 386,223
 354,818
 354,780
 354,818
 354,818
 346,560
 334,826
 319,976
 311,148
 302,087
 300,477
 283,400
 267,186
 249,419

 164,997
 165,003
 141,425
 157,307
 154,490
 145,767
 144,601
 120,322
 171,319
 93,363
 99,488
 88,548

 242,657
 242,657
 230,130
 220,952
 217,439
 206,013

 204,026

 199,552

 198,748
 199,395
 192,345
 192,008
 192,008
 187,239
 192,106
 178,660
 178,660
 178,562
 178,562
 182,087
 163,826
 172,011
 173,228
 157,530
 153,959
 148,122
 144,584
 140,842

 83,397
 81,937
 72,263
 68,926
 67,384
 70,581
 61,970
 59,246
 56,035
 37,850
 37,752
 35,154
 83,397
 83,397
 82,228
 78,165
 76,609
 71,652

 70,772

 68,791

 68,435
 68,679
 65,600
 65,451
 65,451
 63,340
 65,451
 59,498
 59,498
 59,498
 59,498
 58,270
 52,931
 56,598
 57,137
 50,143
 48,562
 45,978
 44,412
 42,798

 68,586
 64,250
 57,980
 79,318
 78,256
 59,498
 74,528
 51,691
 74,194
 48,177
 48,114
 46,430
 95,608
 95,608
 89,880
 87,446
 86,515
 83,546

 83,020

 81,833

 81,620
 81,766
 79,922
 79,833
 79,833
 78,569
 79,833
 76,268
 76,268
 76,268
 76,268
 75,533
 72,335
 74,531
 74,854
 70,666
 69,719
 68,172
 67,234
 66,267

 4,773
 4,393
 3,844
 3,557
 3,469
 3,748
 3,162
 3,104
 2,456
 1,791
 1,786
 1,638
 4,451
 4,451
 3,979
 3,778
 3,701
 3,227

 3,184

 3,086

 3,069
 3,178
 2,929
 2,921
 2,921
 2,817
 3,019
 2,725
 2,725
 2,627
 2,627
 2,566
 2,400
 2,484
 2,510
 2,263
 2,184
 2,057
 1,979
 1,802

 6,681
 6,562
 5,777
 5,506
 5,381
 5,641
 4,942
 4,721
 4,460
 2,984
 2,977
 2,766
 6,681
 6,681
 6,586
 6,256
 6,130
 5,728

 5,656

 5,496

 5,467
 5,486
 5,237
 5,224
 5,224
 5,053
 5,224
 4,741
 4,741
 4,741
 4,741
 4,642
 4,208
 4,506
 4,550
 3,982
 3,854
 3,644
 3,517
 3,386

 1,560
 7,860
 1,560

 
 

 6,300
 

 1,560
 34,174

 2,560
 8,860
 2,560

 52,520
 52,520
 47,457
 45,307
 44,483
 41,860

 41,394

 40,346

 40,157
 40,286
 38,657
 38,578
 38,578
 37,461
 38,578
 35,427
 35,427
 35,427
 35,427
 41,077
 31,951
 33,892
 34,177
 30,476
 29,639
 28,272
 27,443
 26,589



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 3 de  3 12M7A Centro Regional de Alta Especialidad de Chiapas Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica: 

Técnico Radiólogo o en Radioterapia
Técnico Laboratorista "B"
Citotecnólogo "B"
Técnico Laboratorista "A"
Inhaloterapeuta
Técnico en Electrodiagnóstico
Técnico Histopatólogo
Oficial y/o Preparador Despachador de Farmacia
Dietista
Jefe de Estadística y Archivo Clínico
Técnico en Estadística en Área Médica
Técnico Operador de Calderas en Hospital
Apoyo Administrativo en Salud - A8
Auxiliar de Estadística y Archivo Clínico
Auxiliar de Admisión
Camillero
Apoyo Administrativo en Salud - A7
Apoyo Administrativo en Salud - A6
Apoyo Administrativo en Salud - A5
Operador de Calderas en Hospital
Apoyo Administrativo en Salud - A4
Apoyo Administrativo en Salud - A3
Apoyo Administrativo en Salud - A2
Apoyo Administrativo en Salud - A1

M02006
M02095
M02097
M02003
M02075
M02007
M02019
M02038
M02045
M02057
M02058
M03013
M03018
M02059
M02061
M03006
M03019
M03020
M03021
M03012
M03022
M03023
M03024
M03025

 40
 17
 1

 19
 4
 3
 7
 7
 1
 3

 14
 33
 19
 10
 33
 66
 65
 20
 59
 24
 31
 13
 32
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 358,197
 354,843
 354,746
 352,039
 352,039
 351,942
 351,942
 351,942
 351,942
 344,350
 336,283
 305,099
 300,717
 290,359
 290,359
 288,703
 286,605
 282,945
 277,881
 274,156
 269,108
 261,812
 254,624
 253,748

 215,624
 212,623
 212,623
 212,044
 212,044
 212,044
 212,044
 212,044
 212,044
 206,200
 200,293
 177,342
 188,748
 166,164
 166,164
 164,412
 175,164
 172,032
 167,496
 150,134
 159,252
 152,484
 151,860
 151,248

 142,573
 142,220
 142,123
 139,995
 139,995
 139,898
 139,898
 139,898
 139,898
 138,149
 135,990
 127,757
 111,969
 124,194
 124,194
 124,292
 111,441
 110,913
 110,385
 124,022
 109,856
 109,328
 102,764
 102,500

 43,521
 43,365
 43,365
 42,380
 42,380
 42,380
 42,380
 42,380
 42,380
 41,606
 40,606
 37,005
 32,198
 35,427
 35,427
 35,427
 31,903
 31,607
 31,311
 35,351
 31,015
 30,720
 30,572
 30,424

 66,700
 66,607
 66,607
 66,017
 66,017
 66,017
 66,017
 66,017
 66,017
 65,553
 64,955
 62,798
 61,195
 61,853
 61,853
 61,853
 61,003
 60,811
 60,620
 61,808
 60,428
 60,236
 60,141
 60,045

 1,935
 1,928
 1,830
 1,879
 1,879
 1,781
 1,781
 1,781
 1,781
 1,743
 1,791
 1,516
 1,470
 1,438
 1,438
 1,536
 1,454
 1,437
 1,420
 1,434
 1,403
 1,386
 1,378
 1,370

 3,445
 3,432
 3,432
 3,352
 3,352
 3,352
 3,352
 3,352
 3,352
 3,289
 3,208
 2,916
 2,526
 2,788
 2,788
 2,788
 2,502
 2,478
 2,454
 2,782
 2,430
 2,406
 2,394
 2,382

 26,971
 26,889
 26,889
 26,367
 26,367
 26,367
 26,367
 26,367
 26,367
 25,958
 25,429
 23,522
 14,580
 22,688
 22,688
 22,688
 14,580
 14,580
 14,580
 22,647
 14,580
 14,580

 8,280
 8,280


